ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ЕОСУДАРСТВЕННОЕО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

28 сентября 2022 г. г. Г розный №33

Председательствовал:
Председатель
Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля
тарифов на услуги ЖКХ и транспорта
Начальник отдела регулирования и контроля цен и тарифов
на продукцию и услуги общего назначения
Заместитель руководителя Чеченского У ФАС России
И.о. секретаря Правления
Приглашенные:
Начальник «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального района

Н.А. Сангариев

К. Ш. Хагиева

М.М. Талхадов

Т.М. Мальцагова
Б.Д. Эдылханов
Э.Р. Салгириев

Р.М. Баталов

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение Правления Государственного комитета

цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года № 96-жт «Об
утверждении производственных программ на услуги холодного (питьевого)
водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного
муниципального района, на 2019-2023 годы».

2. О внесении изменений в решение Правления Государственного комитета
цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года №97-жт «Об
установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении
тарифов на услуги холодного (питьевого) водоснабжения и водоотведения,
оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального района, на 2019 -
2023 годы».

Рассмотрели:
Предложение Талхадова М.М. -  начальника отдела регулирования и

контроля тарифов на услуги ЖКХ и транспорта, о внесении изменений в
решения Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской
Республики от 19 декабря 2018 года №96-жт «Об утверждении
производственных программ на услуги холодного (питьевого)
водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2»
Надтеречного муниципального района, на 2019-2023 годы» и о внесении
изменений в решение Правления Г осударственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года №97-жт «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении тарифов

на услуги холодного (питьевого) водоснабжения и водоотведения,
оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального района, на
2019 -2023  годы».

Выступили:
Сангариев Н.А., Талхадов М.М., Р.М. Гаталов.
Талхадов М.М кратко довел сведения до присутствующих, что «ЖЭУ

№2» Надтеречного муниципального района обратилось в Комитет с
заявлением о пересмотре тарифов на услуги холодного (питьевого)
водоснабжения и водоотведения, на 2022 год, связи с реорганизацией
предприятия форме присоединения к ней МУП «Надтеречный водоканал»
Надтеречного муниципального района.

В целях привидения решений Правления в соответствие с
действующим законодательством на заседание Правления выносится вопрос
о внесении изменений в решения Правления Государственного комитета цен
и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года № 96-жт и о
внесении изменений в решения Правления Государственного комитета цен и
тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года 97-жт.

Предложили:
После обмена мнениями поставить на голосование вопрос о внесении

изменений в решения Правления Г осударственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики о внесении изменений в решения Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 19
декабря 2018 года №96-жт и о внесении изменений в решения Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 19
декабря 2018 года 97-жт.

Голосовали:
«За» - 5 человек,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 года № 641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Правление Г осударственного комитета цен и тарифов Чеченской
Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу на услуги
холодного (питьевого) водоснабжения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2»
Надтеречного муниципального района, на 2019-2023 годы, утвержденную

решением Правления от 19 декабря 2018 года №96-жт, изложив пункты 2 и 4
в следующей редакции:

«2. Планируемый объем подачи воды

№
п/п

П оказатели
пр оизводственной

деятельности

Ед.
измерени

я

В еличина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 Объем воды из источников
водоснабжения тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24

1.1. - объем воды из собственных тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24
1.2. - объем приобретенной воды тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 Потребление на собственные тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Объем воды, поступившей в
сеть тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24

3.1. - из собственных источников тыс. куб.м 2458,24 2458,24 2458,24 2590,10 2458,24

3.2. - от других операторов тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 Потери воды тыс. куб.м 37,20 37,20 37,20 39,11 37,20

5 Уровень потерь к объему
опущенной воды в сеть % 1,51 1,51 1,51 1,51 1,51

6 Объем воды, отпущенной
абонентам тыс. куб.м 2421,04 2421,04 2421,04 2551,00 2421,04

6.1. - населению тыс. куб.м 2176,18 2176,18 2176,18 2355,37 2176,18
6.2. - бюджетным организациям тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 125,90 0,0
6.3. - прочим потребителям тыс. куб.м 244,85 244,85 244,85 69,72 244,85

6.4.
- другим организациям,
осуществляющим
водоснабжение

тыс. куб.м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации
производственной программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения:

Вид услуги Ед. изм.
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Холодное водоснабжение тыс. руб. 22155,17 23558,36 24696,94 29 962,90 26184,28

».
2. Внести изменения в производственную программу на услуги

водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного
муниципального района, на 2019-2023 годы, утвержденную решением
Правления от 19 декабря 2018 года №96-жт, изложив пункты 2 и 4 в
следующей редакции:

«2. Показатели производственной деятельности организации в сфере водоотведения

№
п/п

П оказатели
производственной

деятельности
Ед. И зм.

В еличина показателя на период регулирования

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 . Объем отведенных стоков тыс. куб.м. 193,48 193,48 193,48 193,48 193,48

2.
Объем отведенных стоков
пропущенный через очистные
куб.м, сооружения

тыс. куб.м. 193,48 193,48 193,48 213,0 193,48

3.
Объем реализации товаров и
услуг в том числе по
потребителям:

тыс. куб.м. 193,48 193,48 193,48 213,0 193,48

4. - населению тыс. куб.м. 129,26 129,26 129,26 153,7 129,26
5. - бюджетным потребителям тыс. куб.м. 0,0 0,0 0,0 49,7 0,0
6. - прочим потребителям тыс. куб.м. 64,22 64,22 64,22 9,6 64,22

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения:

Вид услуги Ед. изм.
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Водоотведение тыс. руб. 3 419,82 3 390,83 3 393,58 3 777,04 4 071,60».

3. Внести изменения в решение Правления Государственного комитета
цен и тарифов Чеченской Республики от 19 декабря 2018 года № 97-жт «Об
установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и
установлении тарифов на услуги холодного (питьевого) водоснабжения и
водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного муниципального
района, на 2019 -  2023 годы», изложив приложение в следующей редакции:

«Приложение
к решению Правления Государственного комитета

цен и тарифов Чеченской Республики
от 19 декабря 2018 года № 97-жт

Тарифы на услуги холодного (питьевого) водоснабжения и водоотведения, оказываемые МУП «ЖЭУ №2» Надтеречного
муниципального района (с применением метода индексации), на 2019-2023 годы, оказываемые потребителям муниципальных

образований (сельских поселений) Чеченской Республики: Верхненаурское, Знаменское (источник отдельно стоящие артскважины
с. Знаменское), Гвардейское, Братское, Бено-Юртовское, Мекен-Юртовское, Надтеречненское

№
п/
п

Н аи м ен о в ан и е  п о к азател я
Ед.

изм ер.

201 9  год 202 0  год 2021 год 2022  год 2023  го д

с 01 .01 . по
30 .06 .

с 01 .07 .
по 31.12

с  01 .01 . по
30.06.

с 01 .07 . по
3 1 .1 2

с 01 .01 . по
30 .06 .

с 01 .07 .
п о  31 .12

с 0 1 .0 1 . по
30.06.

с  0 1 .0 7 . по
3 1 .1 2

с  0 1 .01 . по
30 .06 .

с  0 1 .0 7 . по
3 1 .1 2

1
Х о л о д н о е

в о досн абж ен и е

Н асел ен и е
р у б ./м 3

8,80 9 ,50 9 ,50 9 ,9 6 9 ,9 6 10,44 10,44 13,05 10,46 11,17

2
П р о ч и е

п о тр еб и тел и
9,15 9,15 9,73 9,73 10,20 10,20 10,44 13,05 10,82 10,82

3
В од о о твед ен и е

Н асел ен и е
р у б ./м 3

17,70 17,74 17,53 17,53 17,53 17,55 17,55 17,92 21 ,38 20,81

4
П р о ч и е

п о тр еб и тел и
17,72 17,72 17,53 17,53 17,54 17,54 17,55 17,92 2 1 ,10 2 1 ,10

* НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2
Налогового кодекса Российской Федерации). ».

Председатель

Заместитель председателя

Начальник отдела

Н.А. Сангариев

К.Ш. Хагиева

М.М. Талхадов

Начальник отдела Т.М. Мальцагова

И.о. секретаря Правления Э.Р. Салгириев